¹ Ex Regesto, *Cod.* 33 c), ff. 201-203.

² De itinere Patris Nadal et de causis, cur Oenipontem hoc tempore accessit, haec, die 9 Februarii 1563, Polancus, nomine Patris Lainez, rectori collegii oenipontani scribebat: «Gratissimum P. N. ac omnibus nobis fuit intellexisse quanta cum benignitate Caesarea Maiestas et inuiserit collegium suum oenipontanum, et uos ad colloquium admiserit domi suae, et viam etiam praeparauerit ut eundem possetis libere conuenire, cum opus esset. Spero quod iam aderit uobis Pater prouincialis quandoquidem expectabatur a Caesarea Maiestate in dies. Non dubito etiam quin R. V. ad eundem scripserit.. et P. Natalis die crastina, Deo fauente, Oenipontem est profecturus, ut simul cum eodem P. Canisio et nobis agere possit de rebus ad Societatem nostram pertinentibus et de aliis etiam, si opus fuerit. Itaque die sabati [*sic*], ut spero Oenipontum perueniet...» Ex Regesto, *Cod.* 33 c), fol. 189.

In eodem folio reperitur apographum epistolae eodem die 9 datae ad P. Canisium in qua de Natali et ipso Canisio illius adventum desiderante haec habentur: «La risposta delle ultime di V. R., che sono di 30 del passato, si manda in Hispruch, perchè secondo le parole che la M.^{ta} Cesarea ha detto al rettor nostro del collegio de Hispruch, la R. V. a quest'ora douerà esser arriuato là, il che sia ad honor et gloria de Iddio, et acciò che possa essere aiutato nelle cose appartenenti alla Compagnia nostra et le altre, per

*Hase entendido... lo que ay se trata y para lo que ha sido llamado el dicho Padre...»*¹

«*Esperamos entender lo que V. R. aurá passado con el emperador, pues por su última dize le auía de hablar aquella tarde...»*

«*Del escribir á menudo á Hispruch se tendrá cuydado...»*
Vide caetera infra, in epistola 254, ex qua eruitur Natalem cum imperatore die 16 Februarii a prandio collocuturum fuisse. De hoc colloquio plura dicuntur in epistolis sequentibus.

253

P. HIERONYMUS NADAL

PATRI JACOBO LAINEZ

OENIPONTE, 19, 22, ET 23 FEBRUARII 1563².

1. Responsa imperatori data: facultatem Canisio facit imperator ut Augustam petat: cardinalis Lotharingiae. — 2. Eleemosyna imperatoris collegio romano promissa: collegia Germaniae jam jam invisenda a Natali: oenipontani laus. — 3. De dilingano.

Diebus 19 et 23 scripsisse P. Natalem ad P. Lainez patet ex epistola infra sub n. 255 posita, n. 1. Die autem 22 etiam

le quali è stato chiamato da Sua M.^{ta}, dal consiglio del P. M.^{co} Nadal (come mostra desiderarlo in diuerse sue lettere) se partirà domane col aiuto diuino detto Padre, acciò possa ritrouar in Hispruch la R. V. auanti che se ne torni per Augusta...» Et ibidem, fol. 193, haec ad P. Franciscum, Romam, 11 Februarii scripta reperiuntur: «... El P. Nadal es partido ayer para Hispruch ..»